
REGIONE SICILIANA

Azienda Ospedaliere
di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

GARIBALDI
Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Oggetto: D. Lgs. n. 81/2008. Presa d'atto dei nominativi dei Rappresentanti dei
Lavoratori per la Sicurezza (RLS) designati dalla RSU

SETTORE :

Bilancio
Sub aggregato di spesa

C.E.

Reg.to al n.

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra
riportato sub-aggregato è sufficiente a coprire la spesa
prevista dal presente atto.

Per l'Ufficio Riscontro

Il Responsabile del Settore .

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal
Settore e si iscrive nelle pertinenti
utilizzazioni del budget

Li.

L' addetto alla verifica della compatibilita economica

Lista di liquidazione n °

II Dirigente Responsabile del Settore
Economico Finanziario e Patrimoniale

(Dott. Gianluca Roccella)

Settore

II Responsabile dell'istruttoria'

Seduta del giorno 3 Q fi|U 9016

Nei locali della sede legale dell'Azienda
Piazza S.M.di Gesù, 5 Catania

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Giorgio Giulio Santonocito

Nominato con Decreto del Presidente
della Regione Siciliana N°205/serv.1/S.G. del 24
giugno 2014, giusta art.33, comma 2, L.R. N° 5 del
14 aprile 2009

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo
Dott. Giovanni Annino

e del

Direttore Sanitario
Dott.ssa Anna Rita Mattaliano

Con l'assistenza, quale Segretario

Del Sig. Salvatore Ledda

ha adottato la seguente deliberazione

II Responsabile del procedimento
I Dirigente Responsabile del Settore

(Dott. J/,0._ i )



PREMESSO che con Decreto Legislativo n.81 del 9 aprile 2008 è stato approvato il Testo Unico per il
riassetto e la riforma delle norme vigenti in materia di salute e sicurezza dei lavoratori nei luoghi di
lavoro;

LETTI gli artt.47, 48, 49 e 50 del D.Lgs.n.81/2008 e s.m.i. relativi al numero, alle modalità di
designazione ed alle funzioni attribuite ai Rappresentanti dei Lavoratori per la Sicurezza (RLS);

RILEVATO che il Sig. Biagio Messina, RLS, è cessato dal servizio per quiescenza

VISTA la nota della RSU aziendale, prot. n.10/rsu del 23/02/2016, pervenuta in data 12/04/2016 prot.
n. 0007416, allegata alla presente per farne parte integrante e sostanziale, con la quale i
Rappresentanti Sindacali Aziendali del Comparto hanno designato due nuovi Rappresentanti dei
Lavoratori per la Sicurezza nelle persone di:
Gambino Andrea
Puglisi Carmelo

CONSIDERATO pertanto che i Rappresentanti dei Lavoratori per la Sicurezza aziendali sono:

per il personale del Comparto:
Grasso Alfio
Montalto Massimo

per il personale della dirigenza medica e non medica
Alaimo Angelo
Capobianco Ignazio
Palermo Antonino

Ritenuto di riservare a successivi provvedimenti la formalizzazione delle eventuali designazioni
sostitutive e/o variazioni relative ai Rappresentanti dei Lavoratori per la Sicurezza (RLS), che
dovessero essere comunicate dalle rispettive OSS della Dirigenza e dalla RSU Aziendale

Su proposta del Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione che con la sottoscrizione del
presente atto ne attesta la correttezza formale e sostanziale;

Sentito il parere favorevole del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo;

DELIBERA

Per i motivi esposti in premessa, che qui si intendono ripetuti e trascritti:

-di prendere atto dei nominativi dei due nuovi Rappresentanti dei Lavoratori per la Sicurezza (RLS) ,

Sig. Andrea Gambino e Sig. Carmelo Pugliesi, designati dalla RSU;

-di prendere atto che per effetto delle nuove nomine gli RLS aziendali sono:

per il personale del Comparto:
Grasso Alfio
Montalto Massimo
Gambino Andrea
Puglisi Carmelo

per il personale della dirigenza medica e non medica
Alaimo Angelo
Capobianco Ignazio
Palermo Antonino



-di provvedere ai sensi dell'art.18, lettera aa) del D.Lgs. 81/08 e s.m.i, alla comunicazione per via

telematica aU'INAIL dei nominativi dei due nuovi RLS;

-di trasmettere il presente provvedimento, per i seguiti di competenza, al Responsabile del Servizio di

Prevenzione e Protezione Aziendale e alla Responsabile del Servizio Formazione;

-di trasmettere, altresì, il presente provvedimento al Responsabile della Trasparenza, per la massima

diffusione, ai RLS designati ed ai delegati sindacali aziendali delle varie Dirigenze e del personale del

Comparto ed alla RSU

Stante l'urgenza di provvedere in merito, si ritiene di munire la presente della clausola di immediata
esecuzione.

fì
II Direttore Amniinistrativo

(Dott.Gi nnino)

II Dir>

( Dott. Gio

II Segretario

( Sig. Salvatore Ledda )

"

Il Direttore Sanitario

(Dott.ssa Anrt^R^ta f^taliano)

nerale

Santonocito)


